Hochfeste Ketten
für Hebezeuge
2009 / 2010Heben und Bewegen
2 Hochfeste Ketten für Hebezeuge
3Hochfeste Ketten für Hebezeuge
Inhalt
Intelligenter
Profilquerschnitt

eine Schmierung der Kette nicht oder nur schwer möglich ist.
Traglast gemäß Normkettentype DT.
Bestellbeispiel
100 m HE-Kette WN G80 RD 9x27 gzn
100 m HEP-Kette WN G80 RD 9x27 gzn
21
Kettenarten
Hochfeste Ketten für Hebezeuge
Rostbeständige Ketten
Mechanische und metallurgische Eigenschaften für
Rundstahlkette HE / Profilstahlkette HEP
Rostbeständige Kette mit Gütegrad 80. Das heißt die Tragfähigkeit
muss im Gegensatz zu den üblichen, bekannten (austenitischen)
rostbeständigen Ketten nicht abgemindert werden und es muss
nicht das nächstgrößere Hebezeug eingesetzt werden. Durch die
Anwendung eines neuen Einsatzhärteverfahrens, mit Stickstoff, be-
sitzt die Kette eine hohe Oberflächenhärte, Verschleißfestigkeit und
Korrosionsbeständigkeit. Die Korrosionsbeständigkeit des
rostbeständigen Cr-Stahls wird duch die spezielle Einsatzhärtung
mit Stickstoff verbessert. Die Kettentype ist als Rundstahlkette HE
und Profilstahlkette HEP lieferbar. Profilstahlkette Rundstahlkette
pewag Type G80K G50K
Type nach EN 818-7 und ISO 3077 DAT P
Min. Fertigungsprüfspannung σFP [N/mm²] 500 315
Min. Bruchspannung σFB [N/mm²] 800 500
Min. Bruchdehnung A [%] 10 15
Min. Oberflächenhärte [HV]
dn < 7 mm, HV 5 550 180
dn ≥ 7 mm, HV 10 550 180
Einhärtetiefe EHT [mm]
dn < 8 mm (0,04 +/-0,01) x dn -
dn ≥ 8 mm (0,04 +/-0,01) x dn -
Triebwerksgruppe nach ISO 4301-1 M2 / M3 / M4 / M5 M1 / M2 / M3 / M4 / M5
Max. Kettentragspannung σF [N/mm²] 160 / 160 / 140 / 125 125 / 100 / 100 / 90 / 80
Max. Grenzspannung σFlim [N/mm²] 225 / 200 / 180 / 160 160 / 140 / 125 / 110 / 100
Material Rostbeständiger Cr-legierter Stahl Rostbeständiger Stahl 1.4404 (SAE 316L)
oder 1.4571 (316Ti)
Anhänger am Kettenbund – Form / Farbe
Kennzeichnung / Stempelung H16 DAT-K B16 P-K
Obere Temperaturgrenze [°C] 200 200
Untere Temperaturgrenze [°C] -20 -
22 Hochfeste Ketten für Hebezeuge
Kettenarten
pewag Type HEO-G50K (Rundstahlketten)
Type nach EN 818-1 P
Nenndicke x Teilung
Rundstahlkette
Tragfähigkeit nach Triebwerksgruppe
ISO 4301-1 [kg]
Fertigungs-
prüfkraft
Bruchkraft Kettenlängen
dn x p [mm] M1 M2 / M3 M4 M5 FP [kN] FB [kN] [m]
3 x 9 180 140 130 120 4,5 7,1 100
4 x 12 320 260 230 210 7,9 12,6 100
5 x 15 500 400 360 320 12,4 19,6 100
5,6 x 17 630 500 450 400 15,5 24,6 100
6 x 18 720 580 520 460 17,8 28,3 100
6,3 x 19 (19,1) 790 640 570 510 19,6 31,2 100
7 x 21 1.000 780 710 630 24,2 38,5 100
7,1 x 20,2 (21) 1.000 810 730 650 24,9 39,6 100
7,9 x 23 1.250 1.000 900 800 30,9 49,0 100
8 x 24 1.300 1.050 920 820 31,7 50,3 100
9 x 27 1.600 1.300 1.150 1.050 40,1 63,6 100
9,5 x 28,6 1.800 1.450 1.300 1.150 44,7 70,9 100
10 x 30 2.000 1.600 1.450 1.300 49,5 78,5 100
11 x 33 2.400 1.950 1.750 1.550 59,9 95,0 100
11,1 x 33,3 2.450 1.950 1.800 1.600 61,0 96,8 100
11,2 x 34 2.500 2.000 1.800 1.600 62,1 98,5 100
12 x 36 2.900 2.300 2.100 1.850 71,3 113,0 100
12,5 x 38 3.150 2.500 2.250 2.000 77,3 123,0 100
12,7 x 36 3.250 2.600 2.350 2.050 79,8 127,0 100
13 x 39 3.400 2.700 2.450 2.150 83,6 133,0 100